UBND HUYỆN BẮC YÊN

THANH TRA HUYỆN

Số:         /TB-TTr

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Bắc Yên, ngày     tháng 5  năm 2024

THÔNG BÁO

  Kết quả thực hiện kết luận thanh tra Công tác quản lý sử dụng ngân sách

và các hoạt động tài chính khác đối với các trường đóng trên địa bàn các

xã: Pắc Ngà, Song Pe, Tạ Khoa, Mường Khoa, Thị Trấn

Kính gửi:

       - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

       - Hiệu Trưởng các đơn vị trường học đóng trên địa bàn

các xã: Pắc Ngà, Song Pe, Tạ Khoa, Mường Khoa, Thị Trấn.

Căn cứ Luật Thanh tra số 11/2022/QH15 ngày 14/11/2022;

Căn cứ Nghị định số 33/2015/NĐ-CP ngày 27/3/2015 của Chính phủ quy

định việc thực hiện kết luận thanh tra; Thông tư số 01/2013/TT-TTCP ngày

12/3/2013 của Thanh tra Chính phủ quy định về hoạt động theo dõi, đôn đốc,

kiểm tra việc thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định xử lý về thanh tra;

Căn cứ Kết luận số 02/KL-TTr ngày 13/3/2024 của Chánh Thanh tra

huyện về Công tác quản lý sử dụng ngân sách và các hoạt động tài chính khác

đối với các trường đóng trên địa bàn các xã: Pắc Ngà, Song Pe, Tạ Khoa,

Mường Khoa, Thị Trấn;

Trên cơ sở kết quả đôn đốc việc thực hiện kết luận, kiến nghị, quyết định

xử lý về thanh tra. Thanh tra huyện thông báo như sau:

1. Nội dung xử lý phải thực hiện

Căn cứ Công văn số 651/UBND - TTr ngày 01/3/2024 của UBND huyện

về việc giao nhiệm vụ thực hiện kết luận thanh tra tại 14 trường học năm 2024,

gồm các nội dung:

- Thực hiện nghiêm túc các yêu cầu của Chánh Thanh tra huyện tại Kết

luận số 02/KL-TTr ngày 13/3/2024.

- Chỉ đạo thu, nộp vào ngân sách theo Kết luận thanh tra và Quyết định

thu hồi của Chánh Thanh tra huyện theo quy định.

2

2. Những nội dung trong Kết luận thanh tra đã hoàn thành

 - Thu hồi kinh phí sai phạm sau thanh tra: Thực hiện Quyết định số

09/QĐ-TTr ngày 19/3/2024 của Chánh Thanh tra huyện về việc thu hồi tiền sai

phạm sau thanh tra với tổng số tiền 232.342.000 đồng, đối với 29 giáo viên

thuộc 7 trường. Đến thời điểm thông báo 29 giáo viên thuộc 7 trường đã thực

hiện thu nộp 100% số tiền sai phạm vào tài khoản tạm giữ của Thanh tra huyện.

 - Tổng số 14/14 trường đã tổ chức tiếp thu kết luận đối với các tồn tại,

khuyết điểm tại Mục II, Phần III và Mục II, Phần IV của kết luận bao gồm:

Trường MN Hoa Ban Thị Trấn, Trường TH và THCS Thị Trấn, Trường MN

Ánh Sao xã Tạ Khoa, Trường Tiểu học Tạ Khoa, Trường THCS xã Tạ Khoa,

Trường MN Hướng Dương xã Pắc Ngà, Trường TH xã Pắc Ngà, Trường THCS

Pắc Ngà, Trường MN xã Song Pe, Trường TH xã Song Pe, Trường THCS Song

Pe, Trường MN Họa Mi xã Mường Khoa, Trường Tiểu học xã Mường Khoa,

Trường THCS xã Mường Khoa.

(có Báo cáo và Biên bản họp của 14 trường kèm theo).

Thanh tra huyện thông báo kết quả theo dõi việc thực hiện Kết luận số

02/KL-TTr ngày 13/3/2024 của Chánh Thanh tra huyện về Công tác quản lý sử

dụng ngân sách và các hoạt động tài chính khác đối với các trường đóng trên địa

bàn các xã: Pắc Ngà, Song Pe, Tạ Khoa, Mường Khoa, Thị Trấn./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo Thanh tra huyện;

- Đoàn thanh tra;

- Lưu: VT.

KT. CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Trần Đức Chiêm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T17:05:54+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trần Đức Chiêm<chiemtd.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T17:13:59+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trần Đức Chiêm<chiemtd.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T17:14:18+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trần Đức Chiêm<chiemtd.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-14T17:14:25+0700
	Tỉnh Sơn La
	Trần Đức Chiêm<chiemtd.bacyen@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!